



| | Skicka vidare

Premiär för regionalt nyhetsbrev om jämställdhet

Välkommen att läsa det första numret av Länsstyrelsens regionala nyhetsbrev om jämställdhet! Nyhetsbrevet ger dig nationella och regionala nyheter, information om aktuella konferenser, utbildningar och liknande inom jämställdhetsområdet. Vi vänder oss till dig som arbetar inom området eller är intresserad av frågor som rör jämställdhet. Sprid gärna nyhetsbrevet till dina kollegor och andra som du tror kan ha nytta av att följa nyhetsbrevet. Nyhetsbrevet kommer att skickas ut fyra gånger per år.

Med vänliga hälsningar,

Andrea Buske, Carolina Martinsson, Hedvig Stenius och Magdalena Zeijlon,
jämställdhetsutvecklare på Länsstyrelsen

Ny statistikbok om kvinnor och män i Västra Götaland

Hur står det till med jämställdheten mellan kvinnor och män i Västra Götaland? Nu har Länsstyrelsen Västra Götaland publicerat en ny sammanställning av kommunal och regional könsuppdelad statistik. Nytt för det här årets sammanställning är att statistik över kapitalinkomster har tagits med.

”Löneinkomster ger inte hela bilden utan vi måste titta på kvinnors och mäns sammanlagda disponibla inkomster för att få en rättvisande bild av inkomstskillnaderna mellan könen. Då behöver vi även titta på kapitalinkomster från till exempel ägande av fastigheter, ränteinkomster och avkastning från kapitalvinster”, säger Magdalena Zeijlon, utvecklare på Länsstyrelsen.

I statistikboken framgår bland annat att:

- Andelen män som har riskabla alkoholvanor i länet är betydligt större än andelen kvinnor.
- Den alkoholrelaterade dödligheten är betydligt större bland män än kvinnor, både i länet och i riket.
- Under 2021 dog betydligt fler män än kvinnor till följd av en avsiktlig självdestruktiv handling.
- Gymnasieskolan är starkt könsuppdelad, särskilt inom yrkesförberedande program. Endast fyra program, naturvetenskap, ekonomi, restaurang samt handel och administration har en jämn könsfördelning.



Om kvinnor och män
i Västra Götalands län
– en statistikbok

2022

- Kvinnor i länet har eftergymnasial utbildning i betydligt högre utsträckning än män.
- I samtliga kommuner i länet har utrikes födda kvinnor och män en lägre medelinkomst än kvinnor och män födda i Sverige.
- I alla kommuner i länet är mäns kapitalinkomster högre än kvinnors.
- Kvinnor löper betydligt större risk att drabbas av misshandel i nära relationer än män.
- Kvinnor uppger i mycket högre utsträckning än män att de utsatts för sexualbrott.
- Det är betydligt vanligare att kvinnor anger att de mycket ofta/ganska ofta väljer en annan väg eller ett annat färdssätt på grund av oro för att utsättas för brott, än män.
- Bland ledamöterna i kommunfullmäktige har 37 av länets 49 kommuner en jämn könsfördelning.

[Skillnader mellan kvinnor och män i Västra Götaland](#)



Ny länsövergripande strategi för jämställdhetsintegrering

Länsstyrelserna har fått i uppdrag av regeringen att ta fram en ny strategi för jämställdhetsintegrering för perioden 2024 till 2027.

Den nya strategin ska bidra till de jämställdhetspolitiska målen. I uppdraget står det att strategierna särskilt bör fokusera på ekonomisk jämställdhet, utrikes födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden och jämställdhetsintegrering inom civil beredskap. Under året kommer Länsstyrelsen Västra Götaland arbeta med att ta fram en ny strategi. Vi kommer att ta fram prioriteringar med tillhörande problembeskrivningar kopplat till de jämställdhetspolitiska målen, utifrån de specifika förutsättningar och behov som finns i Västra Götaland.

Nu finns uppföljningen av länsstrategin Jämställt Västra Götaland 2019-2022 som kortversion

Länsstyrelserna har sedan 2014 haft i uppdrag att ta fram länsövergripande strategier för jämställdhetsintegrering. Under 2022 följde Länsstyrelsen Västra Götaland upp den senaste versionen av strategin för Västra Götaland *Jämställt Västra Götaland 2019-2022*.

[Kortversion: Uppföljning av strategin Jämställt Västra Götaland 2019-2022](#)

[Uppföljning av strategin Jämställt Västra Götaland 2019-2022](#)

Rapport om jämställda arbetsvillkor på gång

Flera länsstyrelser arbetar tillsammans med att ta fram en statistikrapport om jämställda arbetsvillkor på regional och kommunal nivå. Syftet är att jämföra villkoren inom kvinno- och mansdominerade yrken för anställda inom kommun och region. Rapporten är tänkt att vara ett kunskaps- och diskussionsunderlag för att främja mer jämställda villkor. Vi kommer att ge mer information längre fram i processen.

8 mars i Västra Götaland!

Den 8 mars är kvinnorörelsens dag, då ojämställdhet och kvinnors villkor i samhället uppmärksammas. Det arrangeras flera aktiviteter runt om i länet. Här är ett urval:



Fotograf: Linda Broström

Muslimsk feminism med Sarah Delshad

Inför internationella kvinnodagen 8-mars samtalar journalisten Sarah Delshad om sin bok *Muslimsk feminist, javisst!* med Ann Ighe, redaktör Ord & Bild.

Muslimsk feminist? Javisst är Sarah Delshad berättelse om sitt liv genom motgångar och lärdomar som muslimsk kvinna. Hon tar även upp nya och kritiska perspektiv på den rationella, västerländska kvinnan som sitter på den optimala definitionen av frihet.

Sarah Delshad är journalist, inriktad på frågor som rör muslimsk identitet och feminism, och syns ofta i debatten. *Muslimsk feminist? Javisst!* är hennes första bok.

Ann Ighe är redaktörer och ansvarig utgivare för tidskriften Ord & Bild som är en tidskrift för konst- kultur- och samhällsdebatt. Ighe är även lektor i ekonomisk historia vid Göteborgs universitet.

Stadsbiblioteket Göteborg i samarbete med Länsstyrelsen i Västra Götaland, Västra Götalandsregionen och Göteborg Stad.

Plats: Trappscenen, Stadsbiblioteket Götaplatsen 3

Tid: Måndag 6/3 kl. 18:00



Fotograf: Mikael Svensson

Jämställdhetsfestival i Trollhättan

Den 8 mars uppmärksammar Antidiskrimineringsbyrån Fyrbodalen internationella kvinnodagen genom en jämställdhetsfestival.

På plats finns aktiviteter för hela familjen, deltagare kan bland annat kan testa på olika idrotter, lyssna till intressanta föredrag, pyssla och titta på en jämställdhetsutställning.

Plats: Arena Älvhögsborg

Tid: Onsdag 8/3 kl. 14:00-18:00

Mer information och jämställdhetsfestivalens program hittar du här.

Nationella satsningar och betänkanden

Förlossningsvård och kvinnors hälsa

Regeringen och Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) är överens om inriktning och insatser för en mer personcentrerad, tillgänglig och jämlik mödrahälsovård, förlossningsvård och

En uppväxt fri från våld SOU 2022:70

Utredningen *En uppväxt fri från våld* har förslagit en samlad nationell strategi för att förebygga och bekämpa våld mot barn, inklusive hedersrelaterat våld och förtryck. Utredningen föreslår bland

Hedersrelaterat våld och förtryck

Regeringen beviljar Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 25 miljoner kronor för att utveckla kvinnofridsarbetet med fokus på hedersrelaterat våld och förtryck. Satsningen ska också

eftervård. Regeringen avsätter 1,6 miljarder 2023, bland annat för särskilda insatser för att stärka tillgängligheten till mödrahälsovården och förlossningsvården på landsbygden. 1,6 miljarder kronor till insatser för förlossningsvård och hälsa	annat en ny lag, lagen med vissa bestämmelser om kommuners ansvar för att förebygga och bekämpa våld mot barn, som förtydligar hur kommunerna ska arbeta mot våld mot barn genom kommunövergripande kartläggning, analys och planering. Förslag om ny lagstiftning och arbetssätt	stärka kommuners och regioners arbete med jämställdhetsintegrering. SKR beviljas medlen för det sista året i en treårig satsning (2021–2023). Satsningen omfattar totalt 32 miljoner kronor, varav SKR bidrar med 7 miljoner kronor. Satsning på jämställdhet och hedersrelaterat våld och förtryck
---	--	--

Rapporter och material

Manual vid misstanke om människohandel

Jämställdhetsmyndigheten har lanserat en digital version av manual vid misstanke om människohandel. Manualen ger stöd och praktisk vägledning till yrkesverksamma som kan komma i kontakt med personer som utsatts för människohandel. Den innehåller sex steg för att säkerställa att utsatta personer i Sverige erbjuds rätt stöd och skydd. Manualen tydliggör också vilket ansvar olika myndigheter har, vilket metodstöd som finns samt hur de kan agera och samverka vid människohandelsärenden.

[Digital manual vid misstanke om människohandel](#)

Ojämställda pensioner

I Sverige har kvinnor 28 procent lägre pension än män, visar en ny rapport. Det betyder att vi har störst skillnader i pensionsinkomst jämfört med övriga nordiska länder. Minst pensionsgap har Island, där kvinnor har 5 procent lägre pension än män, följt av Danmark, där kvinnorna får 8 procent lägre inkomst än männen. Att pensionsgapet skiljer sig så mycket mellan de nordiska länderna beror på att våra pensionssystem ser olika ut. Rapporten beskriver hur utformningen av de olika ländernas pensionssystem påverkar skillnader i pensionsinkomst mellan kvinnor och män. Rapporten ger också förslag på hur könsskillnader i pensionssystemen kan motverkas.

[Nordisk jämförelse av pensionssystem](#)

Material från Forum Jämställdhet

Missade du Forum jämställdhet? Inom kort publiceras presentationer och annat talmaterial på deras webbplats. De seminarier och föreläsningar som hölls i lokal A och B filmades och kommer att vara tillgängliga via UR Play.

[Forum Jämställdhets webbplats](#)

Ojämställd föräldraledighet

En ny rapport från TCO visar att föräldraledigheten är ännu mer ojämställd än vad som syns i statistiken. När man räknar in även obetald ledighet är kvinnor i snitt borta från arbetet i mer än ett år under ett barns två första år. Det är drygt nio månader mer än männen.

Könsnormer och psykisk hälsa

I en ny rapport har Jämställdhetsmyndigheten analyserat resultat från den nationella Jämställdhetsundersökningen, där 6 500 svenskar svarat på frågor om psykisk hälsa. Rapporten visar till exempel att var fjärde kvinna som tar hand om en närstående ofta känner sig psykiskt utmattad av ansvaret.

Hot och våld i skolmiljö

Vilken skola en elev går i påverkar risken att bli utsatt för hot eller våld, och särskilt för sexualbrott visar en ny rapport. Störst skillnader är det mellan skolor som ligger i områden med olika socioekonomiska förutsättningar. Rapporten visar också att det är större risk att utsättas i skolor som

28 februari	Träff för det länsövergripande jämställdhetsnätverket Kl. 09:00-11:00, 28 feb 2023, digitalt
1 mars	Våld mot personer med funktionsnedsättning Under den digitala konferensen den 1 mars 2023 kl. 08.45-12.00 får du en grund om vad våld är, hur våld yttrar sig mot personer med funktionsnedsättning, och får ta del av ny forskning. Läs mer om konferensen här.
3 mars	Dialogforum: Mänskliga rättigheter och demokrati i Västra Götaland Länsstyrelsen bjuder in till ett dialogforum om arbetet med mänskliga rättigheter och demokrati i länets kommuner den 3 mars 2023 kl. 09:00-12:00, digitalt. Läs mer om dialogforumet här.
6 mars	Muslimsk feminism med Sarah Delshad Inför internationella kvinnodagen 8-mars samtalar journalisten Sarah Delshad om sin bok <i>Muslimsk feminist, javisst!</i> med Ann Ighe, redaktör Ord & Bild. Kl. 18 den 6 mars 2023, Trappscenen, Stadsbiblioteket Götaplatsen 3
26 april	Träff för det länsövergripande jämställdhetsnätverket Kl. 10:00-14:00, 26 april 2023, fysisk träff i Göteborg inkl. lunch

Om nyhetsbrevet

Nyhetsbrevet Jämställt Västra Götaland ges ut av Länsstyrelsen Västra Götaland.

Ansvarig utgivare: Andrea Buske andrea.buske@lansstyrelsen.se och Hedvig Stenius hedvig.stenius@lansstyrelsen.se

Länsstyrelsen Västra Götalands län
403 40 Göteborg | 010-224 40 00 | vastragotaland@lansstyrelsen.se

Har du fått detta mail vidarebefordrat?
[Starta en egen prenumeration här.](#)

[Så hanterar vi dina personuppgifter](#)
[Avregistrera prenumeration](#)

Följ oss i sociala media



Dela detta utskick